
Besluit tot mandaat en machtiging heffingsbevoegdheden

De heffingssambtenaar van de gemeente Dongen, als zodanig aangewezen bij het besluit van het col-

lege van burgemeester en wethouders van 2 juni 2020:

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

B E S L U I T :

Vast te stellen het volgende:

Artikel 1 mandaat heffen in eerste aanleg
1. Aan:

de medewerkers van het team Financiën;-

- de marktmeester;

- de medewerkers van de milieustraat;

- de medewerkers van het team Burgerzaken;

- de medewerkers van het team Vergunningverlening;

- de medewerkers Verkeersbeleid;

- de consulenten Wmo;

- de medewerker kinderopvang;

 wordt mandaat verleend om namens hem/haar werkzaamheden uit te voeren op het terrein van

de heffing van leges, lijkbezorgingsrechten, marktgelden, retributies, en de vergoeding voor het

gebruik van de milieustraat.

2. Aan dit mandaat zijn de volgende voorwaarden verbonden:

a. Het mandaat is beperkt tot de heffing in eerste aanleg, dat wil zeggen het opleggen van

belastingnota's of facturen;

b. Het mandaat is beperkt tot de heffingen, voor zover deze betrekking hebben op de producten

en diensten van de organisatie-eenheid waar deze medewerker werkzaam is.

Artikel 2 Behandeling van bezwaar- en beroepschriften
1. De directeur van de gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking West-Brabant wordt

gemandateerd/gemachtigd om namens hem/haar op te treden bij de behandeling van bezwaar-

en beroepschriften tegen leges, lijkbezorgingsrechten, marktgelden, retributies, en de vergoeding

voor het gebruik van de milieustraat.

2. Ondermandaat van de onder hem ressorterende medewerkers is mogelijk.

Artikel 3 Instemming
De gemandateerden hebben overeenkomstig artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht ingestemd

met het aan hen verleende mandaat.

Artikel 4 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020 onder gelijktijdige intrekking van het besluit van 23 de-

cember 2014.

De heffingsambtenaar van de gemeente Dongen,

R. Ehlen

Directeur bedrijfsvoering

Nr. 149866

GEMEENTEBLAD 15 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Dongen

Gemeenteblad 2020 nr. 149866 15 juni 20201


